
Evidenční  číslo  si'nlouvy:  S-109-035/2023

Číslo  jednací:  MD/2572/2023/035/8

KUPNÍ  SMLOUVA

,,Vysokozdvižný  vozík"

uzavřená  na základě  ustanoverí  ífi 2079 a násl. zákona č.  89/2012 sb., občanský  zákoník,
ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník")

Článek  I.

Smluvní  strany

1.  Ceská  republika  - Ministerstvo  dopravy

sídlo:  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  llO  15 Praha 1

zastoupená:  Mgr.  Pavlem  Nemergutem,  vedoucím  Samostatného  oddělení
bezpečnostního

kontaktní  osoba:  e-mail:  

tel.:  

ICO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

bankovní  spojení:  

číslo  účtu:  

(dále  jen,,Kupující")

2.  HYSTER  CZ  a.s.

sídlo:  Hulínská  3445/5,  767 0l  Kroměříž

zastoupená:  Bc.  Jiřím  Mlynářem,  místopředsedou  představenstva

kontaktní osoba: ř ,e-mail: 
tel.:  

IČO:  26923106

DIČ:  CZ26923106

bankovní  spojení:  Č ř č

čfslo  účtu:  

společnost  je zapsána  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Brně  pod
spisovou  značkou  B 4121

(dále  jen,,Prodávající")

Článek  II.

Předmět  a obsah  smlouvy

1. Předmětem  této smlouvy  je dodávka  nového  vysokozdvižného  vozíku  sveškerým

příslušenstvím  (dále  jen  ,,zboží")  a dokladů  v českém  jazyce  vztahuj'ících  se ke zboží  a

provedení  prezenčního  odborného  školení  pro 3 osoby  kupujícího  v místě  plnění  smlouvy

z hlediska  správného  způsobu  obsluhy  zboží,  jeho  ovládání,  složení  a používání,  dále

stanoveného  plánu  údržby  a servisních  úkonů  zboží  a to včetně  zabezpečení  zácviku



odborné  obsluhy  zboží  v provozu  v rozsahu  minimálně  2 hodiny.  Technická  specifikace

zboží  je uvedena  v Příloze  č.  l této smlouvy.

2. Prodávajícf  se zavazuje  dodat  Kupujícímu  zbožf  řádně  a včas,  umožnit  Kupujícímu  se

zbožím  nakládat  a převést  na něj  vlastnické  právo  ke zboží  a Kupující  se zavazuje  řádně  a

včas  dodané  zboží  převzít  a zaplatit  Prodávajícímu  sjednanou  kupní  cenu dle čl.  IV.  odst.

1 této  smlouvy.

Článek  III.

Doba,  místo  plnění  a vzájemný  styk  mezi  smluvními  stranami,  a osoba  oprávněná

k převzetí  zboží

1. Místem  plnění  předmětu  této smlouvy  je Výcvikové  středisko  Ministerstva  dopravy

na  adrese Závod'í,  752 0l Kojetín  I-Město.

2. Prodávající  dodá zboží  ve stanoveném  množství  a jakosti  do místa  plnění  nejpozději

do 8 měsíců  ode dne nabytí  účinnosti  této  smlouvy.

3. Vzájemný  styk  mezi  smluvními  stranami  bude  probíhat  prostřednictvím  kontaktních  osob

uvedených  v článku  I. této smlouvy.  V případě  jakýchkoli  změn  kontaktních  osob,  popř.

jejich  kontaktních  údajů  apod.,  jsou  smluvní  strany  povinny  si tyto  změny  bez zbytečného

odkladu  písemně  oznámit.

4. Oprávněná  osoba kpřevzetí  zboží  bude Kupujícím  sdělena  bezprostředně  po  nabytí

účinnosti  této  smlouvy.

Clánek  IV.

Kupní  cena,  platební  a fakturační  podmínky

1. Celková  kupní  cena  za řádně  dodané  zboží  činf  1.116.600,-Kě  bez  DPH,

tzn.  1.351.086,-  Kč  včetně  DPH.

2. V případě  změny  sazby  DPH  dané právními  předpisy  bude k ceně  bez DPH  přiúčtována

daň  dle sazby  platné  ke dni  zdanitelného  plnění.

3. Kupní  cena dle odst. 1 tohoto  článku  je cenou  maximální,  nepřekročitelnou  a jsou  v nf

zahrnuty  veškeré  náklady  vynaložené  Prodávajícím  v souvislosti  s plněním  předmětu  této

smlouvy,  jakož  i náklady  související.  Pro vyloučení  pochybností  se tímto  výslovně  stanoví,

že Prodávající  nemá nárok  na náhradu  svých  výloh,  výdajů  nebo nákladů  vzniklých

vsouvislosti  sdodávkou  zboží  nebo  plněním  jakýchkoliv  závazků  a povinností

vyplývajících  z této smlouvy.  Veškeré  takové  výlohy,  výdaje  nebo náklady,  včetně

balného,  skladného  a dopravy  zboží  do místa  plnění  a veškerých  dalších  takových  druhů

nebo typů  nákladů  nese  Prodávající.

4. Cena uvedená  v odst. 1 tohoto  článku  bude Kupujícím  zaplacena  na  základě  Prodávajícím

řádně  vystaveného  daňového  dokladu  (faktury)  po řádném  dodání  zboží v termínu

stanoveném  v čl.  III  odst. 2 a převzetí  zboží  v souladu  s čl.  V.  této  smlouvy.

5. Kupující  nebude  Prodávajícfmu  poskytovat  žádné  zálohy  na cenu za plnění  předmětu  této

smlouvy  v jakékoliv  formě.

6. Faktura  vystavená  Prodávajícím  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  dokladu  stanovené

platnými  právníi'ni  předpisy,  název  a evidenční  číslo  této smlouvy.  K faktuře  musí  být  jako

nedílná  součást  připojena  kopie  dodacího  listu  podepsaná  oprávněnou  osobou  Kupujícího



dle čl.  V. odst. I této smlouvy.

7. Pro splatnost faktury sjednávajísmluvrí  strany  Ihůtu  30 kalendářních  dnů  ode dne jejího

doručenf  Kupujícímu.  Nebude-li  faktura  obsahovat  stanovené  náležitosti  nebo uvedené

údaje budou nesprávné  nebo nebudou  splněny  podmínky  podle  odst. 8 tohoto  článku,  je

Kupující  oprávněn  vrátit  ji ve lhůtě  splatnosti  Prodávajfcímu,  aniž se tím dostane  do

prodlení s její úhradou.  Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu  ode dne doručení  bezvadné
faktury  Kupujícímu.

8. Dnem platby se rozumí  den odeslání  fakturované  částky  z účtu  Kupujícího  na účet

Prodávajícího uvedený na faktuře,  který  musí  odpovídat  čfslu  účtu  uvedenému  v registru

plátců  DPH, je-li prodávající  plátcem  DPH, není-li  plátcem  DPH,  pak číslu  účtu

uvedenému v čl.  I. této smlouvy.  Případnou  změnu  čísla  účtu  je Prodávající  povinen

Kupujícímu  písemně  oznámit  a na zpětný  dotaz  Kupujícího  opětovně  písemně  potvrdit.

9. V případě  prodlení Prodávajícího  s plněním  jakékoliv  povinnosti  podle  této smlouvy,  není

Kupuj'ícf  povinen  provést  jakoukoliv  platbu,  a to až do zjednárí  nápravy  Prodávajícím.

Článek  V.

Předání  a převzetí  zboží

1. Řádné  dodání  a převzetí  zboží  bude potvrzeno  podpisem  dodacího  listu oprávněnými

osobami  obou  smluvnfch  stran.  Prodávající  je povinen  spolu  se zbožím  předat  Kupujícfmu

veškeré listiny a doklady  nezbytné  k řádnému  užíván'í  zboží  a k nakládání  se zbožím,

zejména technickou  dokumentaci,  ev. doklady  o řádném  provedení  technických  či  jiných

zkoušek, je-li  to obvyklé nebo  vyžádá-li  je  Kupující,  a to v českém  jazyce  a provést  základní

školení  ohledně  manipulace  se zbožím  v rozsahu  stanoveném  v čl.  II. odst. I této smlouvy.

2. Podpisem  dodacího  listu  dle odst. l tohoto  článku  je zboží  dodáno  dle této smlouvy.

Převzetím  zboží potvrzeném  na dodacfm  listu  přechází  vlastnické  právo  a nebezpečí  škody
na  zboží  na  Kupujícího.

3. Kupující  není  povinen  převzít  zboží,  které  vykazuje  zjevné  vady,  poškození  obalu  zboží  či

odchylky  od popisu  zboží  dle  této  smlouvy  ajejíPřílohy  č.  1. V takovém  případě  je  Kupujícf

povinen  sepsat zápis ozjištěných  vadách  podepsaný  osobou Kupujícího  oprávněnou

k převzetí  zboží a předat  jej  Prodávajícímu.  Lhůta  pro odstranění  vad činí  5 pracovních  dnů

ode dne doručení  zápisu  Prodávajícímu,  nestanoví-li  Kupující  písemně  lhůtu  delší. Do

odstranění  vad není Kupující  povinen  převzít  zboží,  podepsat  dodac'í list  ani zaplatit  cenu

za zboží,

Článek  VI.

Záruka  za jakost,  odpovědnost  za vady

1. Poruší-li  Prodávající  povinnosti  stanovené  touto  smlouvou  a příslušnými  ustanoveními

Občanského zákoníku,  má zboží vady. Za vady  se považuje  i dodání  zboží, které

neodpovídá  podmfnkám  stanoveným  touto  smlouvou,  nebo vady  v dokladech  nutných

k užívání  zboží. Prodávající  zaručuje  Kupujícímu,  že zboží  má vlastnosti  deklarované  při
nabídce  zboží.

2. Prodávajícíodpovídázavadyzbožízjištěnépřipřevzetízbožfnebovprůběhuzáručnídoby

zboží. Prodávající poskytuje  touto smlouvou  na dodané zboží  záruční  dobu vdélce

120 měsíců  ode dne řádného  převzetí  zboží  Kupujícím.  Po tuto  dobu  je Prodávající  povinen



provádět  na vlastní  náklady  záruční  servis  dodaného  zboží  v místě  plněnf,  nebude-li  to

možné,  zapůjčí  Prodávající  Kupujícímu  bezplatiiě  náhradní  zboží  odpovídajfcí  specifikace.

3. Prodávající  je povinen  zahájit  činnosti  potřebné  k co nejrychlejšímu  odstranění  závady

dodaného  zboží  do  jednoho  pracovního  dne od oznái'není  závady  Kupujícím.  Lhůta  pro

odstranění  vad zboží  vzáručrí  době  činí  20 pracovních  dní, pokud  Kupující  písemně

nestanoví  lhůtu  delší.

4.  Písemnou  reklamaci  lze uplatnit  nejpozději  do posledního  dne záruční  doby,  přičemž

reklamace  odeslaná  Kupujícím  v poslední  den  záruční  doby  se považuje  za včas  uplatněnou,

5. Kupujíc'í  je  oprávněn  požadovat  odstranění  vady  opravou,  jde-li  o vadu  opravitelnou.  Není-

li možné  vadu  odstranit  nebo v případě  opakované  vady  zbož'í,  je Prodávajfcí  povinen

nahradit  vadné  zboží  novým  bezvadným  zbožím.  Dopravu  do místa  opravy  a zpět  zajistí  na

své náklady  Prodávající.

6. Požadavky  na  záruční  opravy

načís1e:57 písemné

budou  Prodávajícímu  předávány  telefonicky

reklamace  prostřednictvím  e-mailové  adresy:

7. Prodávající  neodpovídá  za vady  prokazatelně  způsobené  neodbornou  manipulací  nebo

i'nechanickým  poškozením  Kupujícím.

8. Uplatněním  nároku  z odpovědnosti  za vady  nejsou  dotčeny  nároky  na náhradu  škody  nebo

na uplatnění  smluvní  pokuty.

9. Prodávající  dodá  Kupujícímu  se zbožím  seznam  autorizovaných  opraven  pro záruční  a

pozáruční  opravy  zboží  na území  České  republiky.

Článek  VII.

Smluvní  pokuta,  úrok  z prodlení

1.  V případě  prodlení  Prodávajícího  s řádným  dodáním  zboží  v termínu  stanoveném  v čl.  III.

odst.  2 této  smlouvy  Prodávající  zaplatí  Kupujícímu  smluvrí  pokutu  ve výši  1 000,-  Kč

za každý  započatý  den  prodlení.

2.  V případě,  že Prodávající  nedodrží  lhůtu  pro  odstranění  vad  podle  článku  VI.  odst.  3 této

smlouvy,  zaplatí  Kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši  I OOO,- Kč  za každý  započatý  den

prodlení.

3. V případě  porušenf  čl.  IX.  odst.  2 nebo  3 této  smlouvy  Prodávajícím  zaplatí  Prodávající

Kupujícímu  smluvní  pokutu  ve výši  70 000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ.

4.  Vpřípadě  prodlení  Kupujícího  se zaplacením  řádně  vystavené  faktury  je Prodávající

oprávněn  požadovat  úrok  z prodlerí  v zákonné  výši  z dlužné  částky  za každý  započatý  den

prodlení.

5. Smluvní  pokuta  a úrok  z prodlení  jsou  splatné  ve lhůtě  25 kalendářních  dnů  ode dne

doručení  jejich  vyúčtování  druhé  smluvní  straně.

6. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčen  nárok  na náhradu  škody  ani na řádné  dokončení

plnění  předmětu  této  smlouvy,  popř.  odstranění  vad.



Článek  VIII.

Ukončení  smlouvy,  odstoupení  od smlouvy,  výpověd'  smlouvy

1. Tato smlouva může  být ukončena dohodou smluvních stran podle ustanovení % 1981
Občanského  zákoníku  v písemné  formě,  přičemž  účinky  ukončení  smlouvy  nastanou

k okamžiku  stanovenému  v takovéto  dohodě.  Nebude-li  takovýto  okamžik  dohodou

stanoven,  pak  tyto  účinky  nastanou  ke dni podpisu  takovéto  dohody  oběma  smluvními

stranami.

2.  Obě  smluvní  strany  jsou  oprávněny  od této smlouvy  písemně  odstoupit  v případě  jejího

podstatného porušení druhou si'nluvní stranou za podmínek uvedených v ustanovení fi 2002
Občanského  zákoníku.

3. Smluvní strany jsou oprávněny  od této smlouvy písemně  odstoupit podle ustanovení e12001
Občanského  zákoníku  v následujících  případech:

a)  Kupující  při  nedodržení  právních  předpisů  Prodávajícím  při  poskytování  plnění  podle

této  smlouvy,

b)  Kupující  při  prodlení  Prodávajícího  delším  než 15 pracovních  dtíů  s řádným  dodáním

zboží  v termínu  uvedeném  v čl.  III.  odst.  2 této  smlouvy  nebo  prodlení  s odstraněním

vad  dle  čl.  VI.  odst.  3 této  smlouvy,

c)  Kupující  při  porušení  čl.  IX.  odst.  2 nebo  3 této  smlouvy  Prodávajícím,

d)  Kupující  v případě,  že Prodávající  vstoupí  do likvidace  nebo  je v úpadku,

e) Prodávající  při  prodlení  Kupujícího  se zaplacením  řádně  vystavené  faktury  delším  než

30 kalendá%ch  dnů  v případě,  že Kupujícf  nezjednal  nápravu  ani po písemném

upozornění  Prodávajfcího,

f)  Kupující  v případě,  jestliže  jej  Prodávající  ujistil,  že věc  má určité  vlastnosti,  zejména

vlastnosti  Kupujícfm  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se ukáže

nepravdivým.

4.  Účinky  odstoupení  od smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  projevu  vůle

odstoupit  od této  smlouvy  druhé  smluvní  straně.  Odstoupením  od smlouvy  nezaniká  nárok

na náhradu  škody  vzniklé  porušením  této  smlouvy  ani  nárok  na zaplacení  řádně  uplatněných

smluvních  pokut  nebo  úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl.

5.  Odstoupením  od smlouvy  se smlouva  od počátku  ruší. Smluvní  strany  jsou  povinny

vypořádat  vzájemně  své závazky,  zejména  Prodávající  vrátit  Kupujícímu  obdrženou  platbu

kupní  ceny  a Kupující  Prodávajícímu  již  dodané  zboží,  a to do 14 kalendářních  dnů  ode

dne,  kdy  nastanou  účinky  odstoupení  od smlouvy.

Článek  IX.

Další  ujednání

l.  Prodávajíc'í  bere na vědomí  a souhlasí  s tím,  že Kupující  tuto  smlouvu  včetně  všech  jejích

příloh  a dodatků  uveřejní  v registru  smluv  souladu  se zákonem  č.  340/2015  sb., o zvláštních

podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv

(zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.

2.  Žádná  ze smluvních  stran  není  oprávněna  poskytnout  třetím  osobám  jakékoliv  informace

o podmínkách  této  smlouvy  a souvisejících  s touto  smlouvou,  jejichž  obsahem  mohou  být

důvěrné  informace,  osobní  a citlivé  údaje,  informace  týkající  se obchodního  tajemství,

technologie  nebo  know-how,  s výjimkou  povinnosti  poskytovat  informace  podle  zvláštních



právních  předpisů.  Ustanovení  odst.  1 tohoto  článku  tím  není  dotčeno.

3.  Žádná ze smluvních  stran  nemá  právo  postoupit  či  jinak  převést  svá  práva  či  povinnosti

vyplývající  z této  smlouvy  bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé  smluvní  strany.

4.  Závazky  dle předchozích  odstavců  tohoto  článku  zůstávají  v platnosti  i po ukončení

účinnosti  této  smlouvy.

5.  Prodávající  je  oprávněn  užít  k plnění  předmětu  smlouvy  poddodavatele  pouze  s předchozím

písemným  souhlasem  Kupujícího,  za plnění  prostřednictvím  poddodavatele  však  vždy

odpovídá  Prodávající,  jako  by  plnění  předmětu  smlouvy  prováděl  sám.

6.  Zboží  musí  splňovat  požadavky  platných  a ťičinných  právnfch  předpisů  (včetně  příslušných

norem).

7.  Případné  spory  vzniklé  z této  sinlouvy  nebo  v souvislosti  s ní a které  se smluvním  stranám

nepodaří  vyřešit  přednostně  smfrnou  cestou,  budou  smluvní  strany  řešit  prostřednictvím

obecného  soudu  v místě  sídla  Kupujícího  v souladu  s přislušnými  ustano'veními  zákona

č,  99/1963  sb., občanského  soudního  řádu,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Článek  X.

Závěreěná  ustanovení

1.  Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  v registru  si'nluv.

2.  Závazkové  vztahy  vzniklé  podle  této  smlouvy  a na jejím  základě  se řídí  zejména

Občanským  zákoníkem.

3.  Tato  smlouva  může  být měněna  nebo  doplňována  pouze  písemnými,  oboustranně

dohodnutými,  postupně  číslovanými  dodatky  v písemné  formě.  Tyto  dodatky  musí  být

podepsány  oběma  smluvními  stranami  a stávajíse  nedílnou  součástí  této  smlouvy.

4.  Tato  smlouva  je vyhotovena  v elektronické  formě  a podepsaná  elektronickými  podpisy

obou  smluvních  stran  v souladu  se zákonem  č.  297/2016  sb., o službách  vytvářejfcích

důvěru  pro  elektronické  transakce,  ve znění  pozdějšfch  předpisů.

5.  Smluvní  strany  prohlašují,  že smlouvu  uzavírajísvobodně  a vážně,  že považujíjejíobsah

za určitý  a srozumitelný  a že  jsou  jim  známy  všechny  skutečnosti,  jež  jsou  pro  uzavření  této

smlouvy  rozhodující,  na důkaz  čehož  smluvní  strany  připojujík  této  smlouvě  své  podpisy.

6.  Nedílnou  součástí  této  smlouvy  jsou  následující  přílohy:

Příloha  č.  l-  Technická  specifikace

V  Praze  dne V  Kroměříži  dne

Za  Kupujícího: Za  Prodávajícího:

Česká  republika  -  Ministerstvo  dopravy

Mgr.  Pavel  Nemergut

vedoucí  Samostatného  oddělení  bezpečnostního

HYSTER  CZ  a.s.

Bc.  Jiří  Mlynář

místopředseda  představenstva



Příloha  ě.  1

Technická  specifikace

Prodávající  dodá  Kupujícímu  zboží  dle  následující  specifikace.

Vysokozdvižný  vozík

Nosnost  vozfku

Motor

Výška  zdvihu  (mm)

Rok  výroby

min.  5 tun

diesel

min.  3000

2018  a výše

Další  vybavení:

*  Posilovač  řízení

*  Ochranný  rám  nákladu

*  Boční  posuv  vidlí  ovládaný  z kabiny  obsluhy

*  Prodlužovací  nástavce  na vidle

*  Osvětlení

*  Zvukový  indikátor  couvání

*  Zpětné  zrcátko

*  Uzavřená  kabina  s otevíratelnými  bočními  okénky  a s topením

*  Závěsný  hák  na  vidle  dvojitý

*  Digitální  ukazatel  hmotnosti  nákladu


